都市安全研究センター運営委員会議事概要

日 時 平成 31 年 1 月 31 日（木）13:20～13:55

場 所 工学研究科中会議室（工学研究科 2W 棟 2 階 2W－207）

出席者 13 名

前回議事要録の確認

 平成 30 年 7 月 27 日開催分及び平成 30 年 9月 13 日から 9月 20 日までの期間及び平成 30 年 11

月 27 日から 12 月 4 日までの期間に行った 2件の書面審議の結果について確認し、承認された。

1. 報告事項

(1) 教員等の異動について

センター長から資料 1 に基づき、前回の運営委員会以降の教員の異動について報告があ

った。

(2) 都市安全研究センターの活動報告と計画について

副センター長から資料 2に基づき、平成 30 年度の都市安全研究センターの活動と計画に

ついて報告があった。

2 審議事項

(1) 副センター長候補者の選考について

センター長から、センター教授懇談会において次期副センター長候補者を本委員会にて

選考することになった旨の説明があり、副センター長から資料 3 に基づく業績等の説明の

後、選考を行い、投票の結果、次期副センター長候補者が選出された。

(2) 客員研究員の採用について

副センター長から資料 4に基づく候補者の業績等の説明の後、選考を行い、投票の結果、

採用を決定した。

また、センター長から客員教授の称号を付与することについて提案があり、審議の結果、

承認された。

(3) 外国人研究員の採用及び客員教授等の称号付与について

 ① 副センター長から資料 5-1 に基づき、候補者の業績等の説明の後、選考を行い、投票の

結果、採用を決定した。

また、センター長から客員准教授の称号を付与することについて提案があり、審議の結

果、承認された。

② 副センター長から資料 5-2 に基づき、候補者の業績等の説明の後、選考を行い、投票

の結果、採用を決定した。

また、センター長から客員教授の称号を付与することについて提案があり、審議の結

果、承認された。

(4) 講師（研究機関研究員）の雇用について

副センター長から資料 6 に基づき、候補者の業績等の説明の後、選考を行い、雇用を決

定した。